
Příloha formuláře „Zápis o státní závěrečné zkoušce“ 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Jméno a příjemní diplomanta: Petr Červený 

Osobní číslo: P10930 
Studijní program: Specializace v pedagogice 

Studijní obor: Výchova ke zdraví 

Akademický rok: 2012/2013 

Název bakalářské práce: 
Analýza problematiky sledge hokeje v Jihočeském kraji 
 

Katedra: Výchova ke zdraví 

Vedoucí práce: Mgr. Vlasta Kursová, Ph.D. 

Pracoviště vedoucího práce: Katedra Tělesné výchovy a sportu PF JU 
 

Hlediska – (hodnocení vyznačte tučně nebo X, slouží pro stanovení výsledné klasifikace) 

1 Splnění požadavků zadání Cíl byl naplněn Cíl byl částečně naplněn Cíl nebyl naplněn Nelze hodnotit 

 x    

 

2 Aktuálnost práce Originální Již částečně diskutovaná Hojně diskutovaná Neaktuální 

 x    

 

3 Struktura práce Zdařilá Systémová Tradiční Pro dané téma nevhodná 

   x  

 

4 Práce s literaturou Originální neběžné 
prameny 

Nejnovější dostupné 
prameny 

Běžně dostupné prameny Zastaralé prameny 

   x  

 

5 Vhodnost metodiky řešení Výborné Adekvátní Tradiční Pro dané téma nevhodná 

  x   

 

6 Vybavení práce (data, tabulky, 
grafy, přílohy) 

Mimořádné, funkční Velmi dobré, funkční Tradiční Pro dané téma nevhodné 

   x  

 

7 Interpretace výsledků, diskuse Přehledná, orientace 
v problému, s podporou 

cizojazyčných zdrojů 

Přehledná, orientace 
v problému, s podporou 

domácích zdrojů 

Částečná, orientace 
v problému a podpora 

domácích zdrojů 
omezená 

Chaotická, bez znalosti 
souvislostí a podobných 

studií 

  x   

 

 

8 Formulace závěrů práce Jasné, srozumitelné, 
vztahující se k cíli práce 

Částečně vztaženy k cíli, 
hypotézám, úkolům 

Formulačně nepřesné 
nebo opakující diskusi 

Bez souvislosti s cíli a 
úkoly práce 

 x    

 

9 Přínosy práce Originální, inspirativní 
názory 

Ne zcela běžné názory Vlastní názor 
argumentačně podpořený 

Vlastní názor chybí 

   x  

 



 

10 Praktické využití Lze uplatnit v praxi Lze publikovat Lze uplatnit ve výuce Nelze příliš využít 

 x x x  

 

11 Práce s odborným jazykem Výborná Velmi dobrá Přijatelná nevyhovující 

   x  

 

12 Formální stránka Výborná Velmi dobrá Přijatelná nevyhovující 

  x   

 

13 Stylistika Výborná Velmi dobrá Přijatelná nevyhovující 

   x  

 

14 Gramatika Výborná Velmi dobrá Přijatelná nevyhovující 

   x  

 

15 Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě: 

 ano 

Navrhovaná klasifikace slovně: 

  Výborně Velmi dobře dobře nevyhovující 

  3  

 

Datum: 1. 7. 2013 

Podpis vedoucího práce: 

Další hodnocení: Autor předkládá odborně zpracovaný text z oblasti sportovního tréninku osob se 
zdravotním postižením. Výběr tématu je originální, vlastní zpracování pak přínosné pro praxi a po úpravách 
i publikovatelné. V práci se, bohužel, vyskytuje značné množství gramatických, stylistických i 
terminologických chyb – např. s. 14, 15, 19, 24, 29, 37, 39, 42, 45, 47 atd. Pojem „zdraví lidé“ (s. 14, též 
Příloha č. 1 – Dotazník – otázka 3) považuji v souvislosti s danou tématikou za zcela nevhodně použitý. 
Z formálního hlediska připomínkuji rovněž nesprávnou aplikaci citační normy v Seznamu literatury, 
číslování kapitol, číslování stran a chybějící popisnou část u obrázků s. 44, 45, 46 (pro laika může být 
použité značení nejasné). V názvu kapitoly 3.3 by mělo figurovat spíše slovo předpoklad než otázka. Za 
závažnou chybu pokládám neuvedení citačního zdroje na s. 47, obdobně i u  kapitoly 4.5.4 (testy svalové 
nerovnováhy). Z hlediska využitelnosti vytvořené  numerické posuzovací škály (s. 52) v praxi není správně 
stanoven časový limit u hodnocení 1 a 2. 

Otázky k obhajobě: 

1. Na straně 32 uvádíte složky sportovního tréninku. Jaký je Vámi uváděný druhý způsob členění? 

2. Pozoroval jste všechny oddíly v České republice? (viz text s. 41) 

3. Z jakých odborných zdrojů jste převzal základní pravidla posilování, které uvádíte na straně 47? 

 

 


